
UCHWAŁA NR XLII.234.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Grabionna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwy ulicom położonym w miejscowości Grabionna, gmina Miasteczko Krajeńskie 
w następującym brzmieniu: 

1) ul. Krajeńska – drodze w granicach działek o numerach  ewidencyjnych  182/1,202/1,115/3, 103, 140, 
123/1, 142/1, 148/1, 119/1, 118/1, 158/1,120/1, 117/5, 159/1, 161/1, 117/3, 102/3, 102/5, 115/1, 

2) ul. Rolna - drodze w granicach części działki o numerze ewidencyjnym 115/4, 

3) ul. Spokojna - drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 209, 43, 

4) Al. Lipowa - drodze w granicach działki o numerze ewidencyjnym 213, 

5) ul. Boczna - drodze w granicach części działki o numerach ewidencyjnych 202/2, 64, 

6) ul. Piaskowa - drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 221, 222, 238, 239, 

7) ul. Widokowa - drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 187, 

8) ul. Kolejowa - drodze w granicach działek o numerach ewidencyjnych 164/1, 79, 70. 

§ 2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w § 1 Uchwały oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA19C2F-E368-4B94-86D7-20F15BEC977C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA19C2F-E368-4B94-86D7-20F15BEC977C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLII.234.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 roku 
w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Grabionna 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości  rady gminy należy między innymi nadawanie nazw ulic i placów 

publicznych. 

Na wniosek Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 listopada 2021 r. Zarządzeniem 

Nr 0050.136.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 grudnia 2021 r., w dniach od 30 

grudnia 2021 r. do 31 stycznia 2022 r. odbyły się konsultacje społecznych z mieszkańcami 

miejscowości Grabionna. Ze względu na panującą pandemię wirusa SARS – CoV – 2 i na wniosek 

mieszkańców miejscowości Grabionna ponowie Zarządzeniem Nr 0050.8.2022 Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 r., w dniach od 30 grudnia 2021 r. do 31 marca 

2022 r. odbyły się konsultacje społecznych z mieszkańcami miejscowości Grabionna, których 

nieruchomości położone są wzdłuż dróg wewnętrznych, powiatowych oraz drogi krajowej, w 

sprawie nadania nazw ulic. Podczas zebrania wiejskiego w miejscowości Grabionna omawiano 

kwestie związane z nadaniem nazw ulic w miejscowości. Sugestią mieszkańców było to, aby 

nazwy ulic nie były tożsame z nazwami funkcjonującymi w innej miejscowości np. w Miasteczku 

Krajeńskim, w Grabównie. Mieszkańcy upoważnili Radę Gminy do dokonania stosownej zmiany 

nazwy ulic na inne. 

W myśl art. 8 ust. 1a „podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana”. Zgodnie z przywołanym przepisem prawa proponowane nazwy ulic Rolna, 

Spokojna, Al. Lipowa, Boczna, Piaskowa, Widokowa, Kolejowa są drogami wewnętrznymi i 

wymagały uzyskania zgody właścicieli terenów na których są one zlokalizowane. Pozostałe ulice: 

Krajeńska to droga publiczna: powiatowa. 

Nadanie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 

zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie 

nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi                                               

z Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  i Technologii  z dnia  21 lipca 2021 r.  w sprawie  

ewidencji  miejscowości, ulic i adresów  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368).  Nadanie nazwy ulicom 

ułatwi ich identyfikację w rejonie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BA19C2F-E368-4B94-86D7-20F15BEC977C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



